
------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/281 – e-mail: esamistato@unict.it 

  1 

 

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 8 novembre 2021, n. 163, recante “Disposizioni in materia di titoli universitari 

abilitanti” ed in particolare, l’art. 7, comma 1, a tenore del quale “Coloro che hanno conseguito o che 

conseguono la laurea magistrale in psicologia in base ai previgenti ordinamenti didattici non 

abilitanti acquisiscono l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo previo superamento 

di un tirocinio pratico-valutativo e di una prova pratica valutativa. Con decreto del Ministro 

dell’università e della ricerca, di concerto con il Ministro della salute, sono stabilite la durata e le 

modalità di svolgimento e di valutazione del tirocinio pratico-valutativo nonché le modalità di 

svolgimento e di valutazione della prova pratica valutativa. Ai fini della valutazione del tirocinio di 

cui al presente comma, le università riconoscono le attività formative professionalizzanti svolte 

successivamente al corso di studi”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della Salute 

20 giugno 2022, n. 567, recante “Specifiche disposizioni transitorie per l’abilitazione all’esercizio 

della professione di psicologo (Attuazione dell’articolo 7, comma 1, della legge 8 novembre 2021, n. 

163”; 

VISTO l’avviso di ammissione alla Prova Pratica Valutativa (PPV) di abilitazione all’esercizio della 

professione di Psicologo di cui all’articolo 3 del D.I. 567/2022 – anno 2025 (D.R. n. 2342 del 30 

maggio 2025, prot. n. 103881); 

VISTO il decreto rettorale n. 3075 del 24 luglio 2025 (prot. n. 142660) con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice per la Prova Pratica Valutativa (PPV) per l’anno 2025, ai sensi del citato 

D.I.; 

VISTO l’elenco finale di coloro che hanno preso parte alla prima sessione dell’anno 2025 della Prova 

Pratica Valutativa (PPV) di abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo, trasmesso in data 

5 agosto 2025 dalla citata Commissione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Si dispone la pubblicazione, all’“Albo Ufficiale di Ateneo”, accessibile all’indirizzo internet 

www.unict.it, dell’elenco finale dei candidati che hanno preso parte alla prima sessione 2025 della 

Prova Pratica Valutativa (PPV) di abilitazione all’esercizio della professione di Psicologo di cui 

all’articolo 3 del D.I. n. 567/2022, redatto dalla Commissione di cui in premessa: 

 

 

1ª SESSIONE 2025 
 

ESITI DEI CANDIDATI CHE HANNO PRESO PARTE ALLA PROVA PRATICA VALUTATIVA (PPV) 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

92333389 Idoneo/a 

92334191 Idoneo/a 

92040607 Idoneo/a 

92113907 Idoneo/a 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 



------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/281 – e-mail: esamistato@unict.it 

  2 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

92322437 Idoneo/a 

92161617 Idoneo/a 

92204280 Idoneo/a 

92273614 Idoneo/a 

92364530 Idoneo/a 

92247051 Idoneo/a 

92324186 Idoneo/a 

92116599 Idoneo/a 

92250102 Idoneo/a 

92316485 Idoneo/a 

92115738 Idoneo/a 

92327023 Idoneo/a 

92382446 Idoneo/a 

92392667 Idoneo/a 

92009601 Idoneo/a 

92292577 Idoneo/a 

92187539 Idoneo/a 

92377894 Idoneo/a 

92365226 Idoneo/a 

92122392 Idoneo/a 

92286008 Idoneo/a 

92333917 Idoneo/a 

92166585 Idoneo/a 

92357969 Idoneo/a 

92371556 Idoneo/a 

92283911 Idoneo/a 

92162873 Idoneo/a 

92159769 Idoneo/a 

92247066 Idoneo/a 

92325244 Idoneo/a 

92296702 Idoneo/a 

92084695 Idoneo/a 

92055520 Idoneo/a 

92137822 Idoneo/a 

92382174 Idoneo/a 

92156378 Idoneo/a 

92343375 Idoneo/a 

92333728 Idoneo/a 

92281543 Idoneo/a 

92240269 Idoneo/a 

92248135 Idoneo/a 

92064715 Idoneo/a 

92283914 Idoneo/a 

92214106 Idoneo/a 

92343347 Idoneo/a 

92033090 Idoneo/a 

92188091 Idoneo/a 

92247053 Idoneo/a 



------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/281 – e-mail: esamistato@unict.it 

  3 

92297079 Idoneo/a 

92356203 Idoneo/a 

 
Catania,                                   

 

Prof. Francesco Priolo 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
16/09/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
168339

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
16/09/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
3616

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
V  9


		2025-09-16T08:29:21+0200
	FRANCESCO PRIOLO




